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هفته نامه بارونز ]آمريكا[

اقتصاد آمريكا زير سايه انتخابات 
كاهش رشد اقتصادي و تشديد نگراني هاي مالي باعث شده تا 
حساسيت ها درباره اين انتخابات ميان دوره اي به طور غيرعادي 
افزايش يابد. كاخ سفيد در دست بايدن است اما اين نمايندگان 
كنگره هستند كه درباره طيف وسيعي از مسائل تصميم گيري 
مي كنند؛ از كمك  بيشتر به اوكراين گرفته تا مديريت اقتصادي. 

درهم تنيدگي سياست و اقتصاد به اوج خود رسيده است.

بسیاری برزیل را به لحاظ موقعیت، چین آمریکای 
لاتین می دانند؛ هم به لحاظ مساحت به عنوان 
بزرگ ترین و هم با جمعیت بیش از 200میلیون 
نفری به عنوان پرجمعیت ترین کشور آمریکای 
لاتین و مهم تر از اینها، اقتصاد در حال توسعه برزیل 
توانسته در چند دهه گذشته در قامت قدرتی نوظهور 
در میدان بازی های بین المللی نمایان شود. از همین 
روست که اکنون با پیروزی لولا داسیلوا و روی 
کار آمدن چپ گرایان در این کشور همه نگاه ها به 
آمریکای لاتین است و گویی برزیل با انتخابات اخیر 
خود توانسته حلقه های زنجیره قدرت گیری جریان 

چپ را در آمریکای لاتین تکمیل کند.
البته لولا، رئیس جمهور جدید برزیل از بسیاری 
جهات دیگر نیز تاریخ ساز شده است. روزنامه 
اسپانیایی ال پایس درباره تاریخ سازی  لولا در 
انتخابات اخیر برزیل می نویسد که تا کنون هیچ یک 
از نامزدهای ریاست جمهوری این کشور نتوانسته اند 
به این میزان )حدود 61میلیون رأی( به دست 
آورند. همچنین تاکنون هیچ نامزد انتخاباتی 
برزیل اینقدر اختلافش با رقیب، ناچیز )کمتر از 
2درصد( نبوده است. این اختلاف بسیار جزئی آرا در 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور بیش از هرچیز 
نشان دهنده دو دستگی جامعه برزیل است که میان 

گروه های سیاسی چپ و راست قرار گرفته است.
لولا 77ساله اکنون مسن ترین رئیس جمهور تاریخ 
برزیل است. او که رهبری حزب کارگر برزیل را در 
دست دارد، از سال 2003 تا 2011 نیز رئیس جمهور 
برزیل بود. با این پیروزی، اکنون برای نخستین بار 
در تاریخ، 5 اقتصاد بزرگ آمریکای لاتین شامل 
برزیل، مکزیک، آرژانتین، کلمبیا و شیلی توسط 
چپ ها اداره می شوند. گویی جهت »دماغه هورن« 
در جنوبی ترین نقطه جغرافیایی این قاره در شیلی، 

از راست به چپ کج شده است.
لولا البته مسیر آسانی را پیش روی خود ندارد. هنوز 
محافظه کاران در مجلس نمایندگان و سنای برزیل 
قدرت اکثریت را در دست دارند و براساس گزارش 
ال پایس، بیش از 33میلیون برزیلی از گرسنگی و 
ناامنی غذایی رنج می برند. از طرف دیگر اقتصاد راکد 
این کشور به افزایش بیکاری، کاهش دستمزدها و 

تورم خزنده منجر شده است. همچنین وضعیت 
جنگل های آمازون و زیرساخت های بهداشتی 
برزیل مناسب نیست و لولا به ناگزیر باید برای حل 

این چالش ها راه حلی بیابد.

چرا لولا رأی آورد؟
بی تردید وضعیت نامساعد اقتصادی و اجتماعی 
برزیل در دوره مدیریت دولت محافظه کار ژائیر 
بولسونارو مهم ترین دلیل پیروزی لولا در انتخابات 
اخیر است. فرانس 24 در گزارشی درباره وضعیت 
اقتصادی برزیل در سال گذشته میلادی به نقل 
از اداره آمار این کشور گزارش داده که تولید 
ناخالص داخلی )GDP( برزیل از اکتبر 2019 تا 
دسامبر 2020، یعنی یک سال مانده به پایان کار 

بولسونارو، فقط 0.5درصد 
رشد کرده است. همچنین 
نرخ تورم سالانه برزیل در 
سال میلادی گذشته به 
10.06درصد رسید که از 
هدف گذاری 3.5درصدی 
بانک مرکزی این کشور 
بسیار فراتر است. با افزایش 
قیمت ها و ثابت ماندن 
دستمزدها، میانگین قدرت 
خرید برزیلی ها در سال 
گذشته 7درصد کاهش 

یافته است.
روزنامه ال پایس در گزارش 
دیگری به 6 دلیل اشاره 
می کند که باعث شده تا 
لولای چپ گرا در انتخابات، 

بولسوناروی راست گرا را شکست دهد.
ترس از ديكتاتوری: بسیاری از برزیلی ها از حرکت 
تدریجی بولسونارو به عنوان افسر سابق ارتش، به 
سمت دیکتاتوری نگران بودند. بولسونارو در طول 
مبارزات انتخاباتی خود بارها اعلام کرده بود که 
شکست انتخاباتی در سال 2022را نمی پذیرد. او در 
دوره 4ساله ای که ریاست دولت را در دست داشت، 
بسیاری از نزدیکان نظامی خود را وارد پست ها و 

مسئولیت های ارشد دولتی کرده بود.
شكست در مديريت بحران كرونا: سوءمدیریت 
بولسونارو در دوران کرونا به اوج خود رسید. حدود 
700هزار قربانی کرونا، نتیجه تأخیر در خرید 

واکسن و اعمال دیرهنگام محدودیت های بهداشتی 
در برزیل بود. بولسونارو حتی آشکارا واکسینه شدن 
را مسخره می کرد و همین عملکرد او باعث شد 
تا برزیل پس از آمریکای دوران ترامپ، بالاترین 
آمار مرگ ومیر ناشی از ویروس کرونا را در جهان 

ثبت کند.
ائتلاف سازی  موفق: یک عامل مهم دیگر در 
پیروزی لولا موفقیت او در ائتلاف سازی  با دیگر 
احزاب و گسترش پایگاهش بود. لولا ائتلاف خود را 
با حضور احزاب چپ، میانه رو و حتی راست تشکیل 
داد. معاون او یعنی جرالدو آلکمین، یک چهره راست 
میانه و رقیب سابق او در انتخابات ریاست جمهوری 

2006 است.
عملكرد اقتصادی موفق: سابقه اقتصادی 
دوره  در  لولا  موفق 
ریاست جمهوری قبلی 
به ویژه در شمال شرق 
برزیل که متشکل از 9ایالت 
فقیر و دارای تنوع نژادی 
است، سبد رأی او را در این 
مناطق پرکرد. لولا در حد 
فاصل سال های 2003 تا 
2010که قدرت را در دست 
داشت، موفق شد فقر را در 
این مناطق کاهش دهد و 
برنامه های رفاه اجتماعی و 
دسترسی به مراقبت های 
بهداشتی و آموزشی را بهبود 

بخشد.
دوستی های دردسر ساز 
برخی  بولسونارو: 
چهره های سیاسی برای بولسونارو دردسرساز شدند؛ 
ازجمله نزدیکی و دوستی او با روبرتو جفرسون، 
نماینده سابق کنگره برزیل، از سبد رأی او به شدت 
کاست. یکشنبه گذشته، هنگامی که افسران پلیس 
برای دستگیری جفرسون آمدند، او به سمت افسران 
پلیس شلیک و نارنجک پرتاب کرد. جفرسون به 

تهدید یک عضو دادگاه عالی متهم است.
جذب مسيحيان اوانجليست: لولا همچنین 
توانست در دور دوم رقابت انتخاباتی خود، بخشی 
از جماعت اوانجلیست برزیل را که به صورت سنتی 
حامی محافظه کاران هستند، همراه کرده و تبلیغات 

بولسونارو ا را تا حدودی خنثی کند.

اقبال اقتصادی به چپ های آمريكای لاتين
با پیروزی لولا در انتخاب ریاست جمهوری برزیل، 
اکنون 8کشور مهم آمریکای لاتین تحت سلطه 
احزاب چپ قرار گرفته است. خبرگزاری فرانسه در 
این ارتباط گزارش داده که با مشخص شدن نتیجه 
انتخابات برزیل، اکنون نقشه سیاسی آمریکای 
جنوبی مشابه اوایل دهه 2000 شده است. در آن 
زمان، روی کارآمدن دولت های چپ گرا در آمریکای 

لاتین را »موج صورتی« توصیف کردند.
تحلیلگران اما معتقدند که قدرت گیری جریان های 
چپ در آمریکایی لاتین این بار متفاوت از گذشته 
است و به جای تمایلات ایدئولوژیک، این مسائل 
اقتصادی و معیشتی است که حرف اول را در چرخش 
مردم به سمت جریان چپ می زند. مکزیک، شیلی، 
هندوراس، بولیوی و آرژانتین به راست پشت کرده اند 
و کلمبیا در ژوئن گذشته نخستین رئیس جمهور 
چپ خود را با وجود بی اعتمادی عمیق به کمونیسم، 
انتخاب کرد. ونزوئلا نیز از زمان حاکمیت چاوز و 
جانشینش مادورو تحت حاکمیت چپ ها بوده است.

خبرگزاری فرانسه، اقبال رأی دهندگان لاتین به 
احزاب سیایی چپ را ناشی از مشکلات اقتصادی 
و اثرات مخرب همه گیری کووید-19می داند و 
در این ارتباط گزارش می دهد: رأی دهندگان 
احساس می کنند که با تشدید فقر و نابرابری، 
توسط تشکیلات سیاسی جریان های راست گرا که 
طی حدود یک دهه قدرت را در منطقه در دست 
داشته اند، نادیده گرفته شده و حتی تحقیر شده اند. 
چرخش به سمت چپ ها در واقع بیشتر به دلیل نه 

گفتن به راست هاست.
گیلهرم کازاروئس، کارشناس سیاسی دانشکده 
مدیریت بازرگانی سائوپائولو، روی کارآمدن 
جریان های چپ را به دلیل خوش بینی نسبت به 
دولت های چپ برای کاهش فقر و نابرابری می داند و 
می گوید: رهبران راست گرا در کشورهای آمریکای 
لاتین نتوانسته اند با بحران اقتصادی که به دلیل 
همه گیری کرونا نابرابری های آموزشی و بهداشتی 

را تشدید کرده، مقابله کنند.
با این همه، به نظر می رسد لولا با پیروزی خود، 
خیزش دوباره چپ های آمریکای لاتین را تثبیت 
کرده باشد. بسیاری از تحلیلگران، این پیروزی را 
بخشی از یک روند جهانی می دانند؛ روندی که البته 
اگر به نجات معیشت مردم منجر نشود، بار دیگر 

معکوس خواهد شد.

تکمیل پازل چپ گرایی در آمریکای لاتین
با قدرت گیری دوباره لولا داسیلوا در برزیل، کنترل تمامی کشورهای مهم منطقه آمریکای لاتین در دست چپ ها قرار گرفت

ركوردشكني دوباره تورم در منطقه یورو 
تورم منطقه یورو در یک ماه اخیر به 
سطح بي سابقه 10.7درصد رسیده است 
که نشان دهنده شدت بحران افزایش 
هزینه هاي زندگي به ویژه در بخش انرژي در این منطقه 
است. دفتر آمار اتحادیه اروپا )یورواستات( گزارش 
داده که قیمت های مصرف کننده در منطقه یورو برای 
دوازدهمین ماه متوالی رشد چشمگیري داشته است؛ 
شرایطي که تردیدها نسبت به چشم انداز اقتصادي 
پیش رو در منطقه یورو و احتمال رکود در این منطقه را 

تقویت کرده است.
داده های یورواستات نشان مي دهد، تورم در اغلب 
کشورهاي اروپایي از جمله ایتالیا، فرانسه و آلمان افزایش 
یافته است. گفته شده، در ایتالیا تورم کلی سالانه از 
پیش بینی ها فراتر رفته و به 12.8درصد رسیده است. 
تورم در آلمان نیز به 11.6درصد رسیده است. این رقم 
در فرانسه 7.1درصد اعلام شده است.  به گزارش رویترز، 
قیمت حامل های انرژی همچنان رو به افزایش است. بهای 
مواد غذایی و کالاهای وارداتی صنعتی نیز به شدت روند 
افزایشی به خود گرفته است. قیمت مواد غذایي از سال 
گذشته تاکنون افزایش 42درصدي را تجربه کرده است. 
قیمت گاز نیز همچنان افزایشی است، هرچند نسبت به 
قیمت هاي قبلي در تابستان، کمی تعدیل شده و امیدهای 
اروپایی ها برای قطع وابستگی این بلوک به گاز روسیه را 
بهبود بخشیده است. با این حال، تضعیف یورو برابر دلار 

به فشارهای ناشی از افزایش قیمت ها دامن زده است.
یورواستات در شرایطي از افزایش تورم در منطقه یورو 
خبر داده که بانک مرکزی اروپا اواخر هفته گذشته بار 
دیگر نرخ بهره را به شکل قابل ملاحظه ای افزایش داد تا از 
این راه بتواند تورم را مهار کند. این اقدام چرخشی دیگر 
در سیاست های پولی بانک مرکزی اروپا بود که به رغم 
خطر دامن زدن به رکود، برای مهار تورم غیرقابل اجتناب 
تشخیص داده شده است. یورونیوز مي نویسد: کریستین 

لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، به طور مرتب از تورم 
بالا می گوید و نیاز به افزایش بیشتر نرخ بهره را یادآوري 
مي کند. بانک مرکزی اروپا هم در همین راستا در دو ماه 
گذشته نشان داده که همانند سایر بانک های مرکزی 
قصد دارد تا تدابیر سختگیرانه تري را براي مهار تورم در 

پیش بگیرد. 
سي ان ان در واکنش به گزارش اخیر یورواستات نوشته 
است: »تورم هیچ جا نمي رود. براي درک این مساله کافي 
است که به آمارهاي اخیر نگاه کنید. اقتصاددان ها انتظار 
دارند که در فصل زمستان رکود اقتصادي نیز از راه برسد 
چرا که قیمت انرژي اروپایي ها را مجبور کرده است تا 
مراقب جیب خود باشند و هزینه هاي خود را کمتر کنند. 
و این مساله به نوبه خود کسب وکارها را به شدت تحت 

فشار مي گذارد.«
به اعتقاد ناظران، کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا ناشي 
از جنگ اوکراین و اختلال در زنجیره تامین ناشي از بحران 
کرونا موجب شده تا تورم بیش از پیش افزایش یابد. در 
این میان کاهش صادرات گاز روسیه صنایع انرژی بر را با 
افزایش شدید بهای گاز روبه رو کرده است. به عنوان مثال، 
صنایع فولاد دیگر نمی توانند برخی از محصولات خود را با 
سوددهی تولید کنند. از سوی دیگر، با گرانی مواد غذایی، 
سوخت و افزایش بهای قبوض انرژی، مصرف کنندگان 
دیگر پول چندانی برای هزینه کردن در دیگر بخش ها 

ندارند. 

رضا عمويیگزارش
روزنامه نگار

اروپا

آينده سوخته؛ روايت قربانيان 
ائتلاف غرب در عراق

بیش از 6سال از حملات هوایی به رهبری آمریکا در عراق 
می گذرد. این حملات در چارچوب ماموریتی بود که ارتش 
آمریکا در سال 2015میلادی )1394( برای مقابله با گروه 
تروریستی داعش طراحی کرده بود و در جریان آن مناطق 
غیرنظامی عراق هم هدف حمله جنگنده های اف16قرار 

گرفتند؛ مناطقی چون شهر حویجه در استان کرکوک.
بنابر اعلام سازمان های غیردولتی، از سال 2014تاکنون بین 
8هزار تا 13هزار غیرنظامی در عراق در جریان بمباران های 
ائتلاف نظامی غرب به رهبری آمریکا جان خود را از دست 
داده اند اما نیروهای ائتلاف، تنها به مرگ 1417غیرنظامی اذعان 
کرد ه  اند. آسوشیتدپرس گزارش داده که در اوج بمباران های 
2017یعنی زمانی که نیروهای ائتلاف مناطق شهری 
پرجمعیتی مانند شهر موصل را بمباران کردند حداقل 9هزار 
غیرنظامی کشته و ده ها هزار نفر دیگر زخمی شدند. با این حال، 
تاکنون تنها یک شهروند توانسته است غرامت دریافت کند و در 
اغلب موارد دولت آمریکا و کشورهای هم پیمان حاضر نشده اند 

تا مسئولیت قانونی اقدامات نظامی خود را بپذیرند.
وب سایت خبری-تحلیلی اینترسپت در گزارشی که با همکاری 
مؤسسه پولیتزر منتشر کرده نوشته که پنتاگون در سال 
2015عملیات هوایی علیه کارخانه ای در موصل را طرح ریزی 
کرد؛ کارخانه ای که در منطقه ای پرجمعیت واقع شده بود 
و اعضای داعش حدود 18هزار کیلوگرم مواد منفجره را در 
آن ذخیره کرده بودند. به گزارش اینترسپت، پنتاگون بدون 
درنظر گرفتن خطر انفجارهای ثانویه برای غیرنظامیان منطقه 
تصمیم گرفت تا این کارخانه را بمباران کند. کارخانه توسط 
جنگنده های هلندی بمباران شد و ساکنان شهر حویجه که 
در آن زمان تحت کنترل داعش بود، چیزی شبیه یک انفجار 
هسته ای را تجربه کردند. شدت انفجار به حدی بود که به گفته 
شاهدان عینی، لرزش آن تا فاصله 50کیلومتری شهر حویجه 
نیز احساس شد. شمار کشته شدگان غیرنظامی 85نفر اعلام 
شد اما با توجه به وسعت گسترده ویرانی ها، آتش سوزی های 
گسترده و آلودگی شیمیایی ناشی از انفجار کارخانه، تعداد 
قربانیان بسیار بیشتر بوده است؛ به وی ژه اینکه مرگ بسیاری از 
غیرنظامیان در آن زمان ثبت نشد چون در شهر تحت کنترل 
داعش عملا سازمان و نهادی متولی این کار نبود. »پاکس«، 
سازمان غیردولتی هلندی که مدت طولانی درباره بمباران های 
عراق تحقیق کرده، اخیرا گزارش داده است که حداقل دو گور 
جمعی در حویجه کشف شده که قربانیان آن قابل شناسایی 

نیستند و احتمالا متعلق به بمباران کارخانه است.
احمد عبدالله الجمالی پدر عمر 4ساله، از بازماندگان این 
بمباران، آن روز را اینگونه به یاد می  آورد: »بعد از غرشی 
وحشتناک، شیشه ها شکستند و دیوارهای خانه خراب شدند. 
بیرون دویدم. هنگام خروج باک خودروی مقابل خانه مان 
به دلیل شدت موج انفجار ترکید. پسرم عمر را دیدم که سرش 
آتش گرفته و در حال دویدن است. این تصویر در ذهنم حک 
شده و هرگز نمی توانم آن را فراموش کنم. من و همسرم 
فکر کردیم که عمر می میرد.« عمر 4ساله را به بیمارستان 
می رسانند. او به طور معجزه آسایی زنده ماند اما جراحت های 

ناشی از این فاجعه همراه اوست.

امتناع از عذرخواهی و پرداخت غرامت 
گرچه اکنون مشخص شده مسئول فاجعه حمله هوایی به 
کارخانه حویجه ائتلاف نظامی به رهبری آمریکا بوده اما 
کشورهای دخیل در این بمباران هنوز از پذیرش مسئولیت خود 
امتناع می کنند و به همین دلیل درخواست غرامت قربانیان و 

بازماندگانی چون عمر نیز بی نتیجه مانده است.
گفته شده، »جنین هنیس« وزیر دفاع وقت هلند، دو هفته 
پس از عملیات از مرکز فرماندهی آمریکا گزارش محرمانه ای 
را دریافت می کند که در آن ادعا شده بود براساس اطلاعات 
»موثق« شمار قربانیان غیرنظامی70نفر بوده است. این مقام 
هلندی هفته بعد به نمایندگان پارلمان هلند اطمینان می دهد 
که کشورش در تلفات غیرنظامی ناشی از حملات هوایی در عراق 

هیچ نقشی نداشته است.
دولت هلند چهار سال مشارکت خود در حمله هوایی عراق را 
پنهان کرد تا سرانجام روزنامه نگاران هلندی این موضوع را فاش 
کردند. نتیجه این رسوایی، استعفای هنیس و سقوط دولت بود. 
شرایط اما تغییر چندانی نکرد چرا که هنیس اکنون فرستاده 
سازمان ملل در امور عراق است. همچنین گرچه با فشار پارلمان 
و بالا گرفتن خشم افکار عمومی، وزارت دفاع هلند در نهایت 
با پرداخت 4.4میلیون یورو غرامت برای بازسازی داوطلبانه 
حویجه موافقت کرد اما دولت ضمن امتناع از پرداخت مستقیم 
غرامت به قربانیان، از به کار بردن کلمه »غرامت« در بیانیه ای که 
به مناسبت پذیرش همکاری در بازسازی حویجه منتشر کرد، 
امتناع کرد. سخنگوی وزارت دفاع هلند بعدها در توضیح این 
مسئله گفت که اگر دولت هلند پرداخت مستقیم غرامت به 
بازماندگان را می پذیرفت خود را در معرض پذیرش مسئولیت 
قانونی بمباران قرار می داد. عملیات بمباران توسط ارتش و 
نهادهای اطلاعات آمریکا طراحی شده بود اما این کشور هم 
هرگز برای این اشتباه نه عذرخواهی کرد و نه حاضر به پرداخت 

غرامت شد.
در گزارش اینترسپت آمده که عمر حالا 11سال دارد و یکی از 
قربانیانی است که توانایی پرداخت هزینه های سنگین عمل های 
جراحی را ندارد. او که آثار سوختگی شدید در چهره دارد به دلیل 
آزار و اذیت کودکان دیگر از مدرسه رفتن منصرف شده است. 
مادرش می گوید که کمک های مردمی برای پرداخت هزینه ها 
کافی نیست. مادر عمر همچنین به اینترسپت می گوید: »مسئله 
فقط جراحت های فیزیکی نیست. هفت سال گذشته و عمر هنوز 

با شنیدن صدای هواپیما از ترس می لرزد.«

 بنیامین نتانیاهو
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 

درصورت پیروزی در انتخابات، 
توافقنامه ترسیم مرزهای دریایی 
با لبنان را که هفته گذشته امضا 
من  کرد.  شد، خنثی خواهم 
همانطور که با توافقنامه اسلو رفتار 
کردم، با توافق دریایی لبنان هم 
رفتار خواهم کرد. توافق اسلو با 
فلسطینی ها هم لغو نشد، عملا 

خنثی شد. )آناتولی(

 فؤاد حسین
وزیر خارجه عراق

ما آنچه در یمن اتفاق می افتد را 
دنبال و نسبت به تحولات این کشور 
عربی ابراز نگرانی می کنیم. یکی از 
دغدغه های سیاسی عراق اهتمام 
ورزیدن به حل مسئله یمن است 
و ما با توجه به جایگاه ژئوپليتیک 
عراق آماده ارائه هر کمکی جهت 
پایان دادن به جنگ در یمن هستیم. 

)خبرگزاری واع(

 آغاز همكاري هاي تجاري
و بانكي هند با طالبان

مسئولان وزارت صنعت و تجارت طالبان اعلام کردند 
خط هوایی به منظور توسعه تجارت بین افغانستان 
و هند دوباره فعال شده است. عبدالسلام جواد، 
سخنگوی این وزارتخانه با اعلام اینکه توافقنامه 
تجاری طالبان و هند امضا شده، گفته است بر اساس 
این توافقنامه تاجران افغانستاني می توانند از طریق 
خطوط هوایی به تجارت خویش با هند ادامه دهند. 
مقامات وزارت صنعت و تجارت افغانستان گفته اند 
در یک سال گذشته 30هزار تن صنایع دستی از 
افغانستان به هند صادر شده است. اکونومیک تایمز 
هند گزارش داده که دهلي درخواست طالبان براي 
کمک به کابل براي راه اندازي سیستم بانکي را 
هم پذیرفته است. بنا براین گزارش، هیات هایي از 
دوطرف درباره همکاری های اقتصادی و نیز حل 

مشکلات بانکی گفت وگو کرده اند .

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک برزيل

پاراگوئه

آرژانتيناروگوئه

شيلی

تحت کنترل چپ ها
تحت کنترل راست ها

بوليوی

پرو

اكوادور

كلمبيا
ونزوئلا

ترز
روی

س: 
عک

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m


